trabajadores que cumplan sus labores en la Empresa Minera Barrosquira. 
 Que con el propósito de efectivizar el Decreto Supremo de creación de la Unidad Productiva Caracoles, fue aprobado el 
Presupuesto General de la Nación para la gestión 2005 para la Unidad Productiva Caracoles por un monto de Bs. 
16.200.000,00 (DIECISEIS MILLONES DOSCIENTOS MIL 00/100 BOLIVIANOS) registrada en dos partidas no 
ejecutables, en la Partida 15400 por Bs. 3.803.218.- (TRES MILLONES OCHOCIENTOS TRES MIL DOSCIENTOS 
DIECIOCHO 00/MIL BOLIVIANOS), y en la Partida 71600 por Bs. 12.916.783.- (DOCE MILLONES NOVECIENTOS 
DIECISEIS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y TRES 00/100 BOLIVIANOS).
 Que la Unidad Productiva Caracoles de acuerdo al Decreto Supremo de su creación y al Plan Operativa Anual de la gestión 
2005, se encuentra realizando trabajos iniciales y urgentes que están referidos a la exploración y reconocimiento geológico

[...]

naturaleza civil bajo la Partida 252 ?Estudios e Investigaciones?, conforme establece el Artículo 5 de la Ley del 
Presupuesto General de la Nación. 
 Que mediante Resolución de Directorio Unidad Productiva Caracoles Administración Delegada COMIBOL Nº 12/2005 de 3 
de noviembre de 2005, se aprobó el traspaso presupuestario intrainstitucional por el monto de Bs. 690.092.- 
(SEISCIENTOS NOVENTA MIL NOVENTA Y DOS 00/100 BOLIVIANOS), incrementando la partida 25200 ?Estudios 
e Investigaciones?, destinada al pago de honorarios profesionales al personal técnico y administrativo de la Unidad 
Productiva Caracoles Administración Delegada COMIBOL, la cual se respalda por los informes técnico UPC/EP/INF-

[...]

012/2005 de Presupuestos y Legal UPC-AL-021/2005 de Asesoría Legal de la Unidad Productiva Caracoles.
 Que mediante Resolución de Directorio General Nº 3297/2005 de fecha 11 de noviembre de 2005, la COMIBOL aprobó y 
homologo el traspaso presupuestario intrainstitucional por Bs. 690.092.- (SEISCIENTOS NOVENTA MIL NOVENTA Y 
DOS 00/100 BOLIVIANOS) de la partida 71600 ?Subsidios y Donaciones? a la partida 25200 ?Estudios e 
Investigaciones?, destinada al pago de honorarios profesionales al personal técnico y administrativo de la Unidad 
Productiva Caracoles Administración Delegada COMIBOL, a través de la gestión de la aprobación de un Decreto Supremo.